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MATERIALES

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10. Cinta engomada.

Carton corrugado.

Regla, idealmente metalica.
Escuadra, idealmente metalica.
Plegadera.

Lapiz grafito.

Goma de borrar.

Corta carton.

Tijeras.

Cinta doble contacto.




PASO A PASO

1. Tomar las medidas del libro para el que se realizara la cuna, dejar las medidas

anotadas, como se muestra en el diagrama.
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2. Realizar un diagrama con la estructura y las medidas del estuche. Este diagrama
se traspasa a la cartulina blanca con ayuda del lapiz grafito y la regla, y se marcan

los trozos que seran cortados.
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3. Marcar y doblar las lineas segun el diagrama.
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4. Unir con cinta doble contacto los extremos al centro.

5. Pegar cinta engomada sobre la union humedeciendo con un pincel para activar el

adhesivo

PROVEEDORES DE LOS MATERIALES RECOMENDADOS

Nombre del producto

Proveedores

Datos de contacto

Cinta doble contacto 3M

Librerias

Plegadera (lumbeta)

Librerias y distribuidores
de productos para
encuadernacion

Carton corrugado

TAC Cartim

Rosendo Sarmiento
rosendosarmiento@tac-cartim.cl
+56225236074

+56988076325

Cinta engomada

Distribuidores de
productos de embalaje
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